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JAK POWSTAŁA DZIAŁDOWSKA KUŹNIA SŁOWA 

Jak na niewielkie miasteczko, jakim jest Działdowo, środowisko lokalnych 
twórców jest całkiem spore. Są  tu ludzie pióra, piszący wiersze, 

opowiadania, eseje, malarze, fotograficy, a nawet kompozytorzy. W grupie 
reprezentującej środowisko literackie zrodziła się  myśl, aby spotykać  się  
w regularnych odstępach czasu w celu zapoznawania się  z przykładami 
lokalnej twórczości, wymieniać  się  doświadczeniami oraz organizować  życie 
literackie w mieście. Takie były początki powstania stowarzyszenia 
bziatclowska Kuźnia Słowa. Nazwę  tę  zaproponowała Renata Buczyńska -
lokalna poetka. 

Pierwsze spotkanie organizacyjne stowarzyszenia miało miejsce 
24 listopada 2011 r. w działdowskim Miejskim Domu Kultury. Najpierw 
działało jako Koło Literackie Dziatclowskiej Kuźni Słowa. 

Celem Dziaklowskiej Kuźni Słowa jest: 

• promocja regionalnych przedsięwzięć  twórczych oraz prowadzenie 
działalności integrującej środowisko artystyczne, 

• wspieranie działań  na rzecz powołania regionalnego centrum 
artystycznego, 

• inspirowanie i pomoc w realizacji artystycznych projektów i inicjatyw 
kulturalnych, 

• udzielanie pomocy i wspieranie artystów w ich indywidualnych 
i zbiorowych prezentacjach i wystąpieniach, 

• organizacja i prowadzenie warsztatów, festiwali i konkursów 
artystycznych, 

• edukacja kulturalna, 
• wspieranie lokalnych oraz współpraca z różnymi ośrodkami kultury, 
• wspieranie działań  władz samorządowych na rzecz zachowania 

i utrwalania tradycji kulturowej regionu, 
• archiwizowanie osiągnięć  twórczych artystów związanych 

ze Stowarzyszeniem w elektronicznej bazie danych. 



• 

Dziatclowska Kuźnia Słowa jest otwarta dla każdego i każdy, kto chce 

podzielić  się  swoją  twórczością, porozmawiać  o sztuce, ma pomysły 

na ożywienie życia kulturalnego w powiecie działdowskim lub chce jedynie 

posłuchać  wierszy, jest tu mile widziany. 

Następne spotkanie Dziatdowskiej Kuźni Słowa odbyło się  również  
w MDK-u w dniu 15 grudnia 2011r., a trzecie spotkanie działdowskich 

twórców miało miejsce już  w 2012 r. w dniu 26 stycznia. 

9 lutego 2012 r. odbyła się  promocja tomiku wierszy jednego z członków 

Działdowskiej Kuźni Słowa - Krzysztofa Tabaczki. Zbiorek ukazał  się  pod 

tytułem „Aniołowie codzienności". Spotkanie literackie miało miejsce w sali 

Państwowej Szkoły Muzycznej w Działdowie, a zorganizowała je Miejska 

Biblioteka Publiczna. 



SPOTKANIE ZAŁOŻYCIELSKIE 

DZIAŁDOWSKIEJ KUŹNI SŁOWA 

24 LISTOPAD 2011 R. MIEJSKI DOM KULTURY 



• 

Kolejne czwartkowe spotkanie literackie miało miejsce także w Miejskim 

Domu Kultury w dniu 23 lutego 2012 r. Dzięki starannie przygotowanemu 

wystrojowi, wnętrze nabrało swoistego uroku, sprzyjającemu zatopieniu się  

w słowach poezji. Na spotkania przybywa coraz więcej osób. Oprócz 

dotychczasowych uczestników, jak Hanna Jolanta Wiśniewska, Bogumiła 

Stachowiak, Benedykt Perzyński, Renata Buczyńska, Elżbieta Karlsson, 

Teresa Dwórznik Romańska czy Krystyna Sztramska, przybyły nowe osoby, 

dla których słowo ma znaczenie szczególne. Swoją  twórczość  

zaprezentowali: Magdalena Cejman, Alicja Ragucka i Paweł  Rutecki. 

W spotkaniu uczestniczyli również  goście, którzy po prostu lubią  poezję. 



• 

• 

29 marca 2012 r. jak zwykle w działdowskim MbIC - u po raz kolejny 
zebrała się  grupa twórców i sympatyków poezji. Tym razem ich spotkanie 
miało charakter organizacyjny. Zdecydowano, że grupa powinna przyjąć  
charakter formalny. W tym celu dyskutowano nad projektem statutu oraz 
przedstawiono uczestnikom projekt deklaracji uczestnictwa w pracach 
bKS. 



• 

• 



W drugiej części spotkania twórcy prezentowali swe utwory. Na uwagę  
zasługuje fakt, że ze spotkania na spotkanie uczestników przybywa coraz 
więcej. Działdowo i powiat dziadowski mogą  poszczycić  się  wieloma 
przykładami utalentowanych twórców nie tylko w dziedzinach związanych 
z szeroko pojętym słowem. Istnieje tu sprzyjający klimat do pielęgnowania 
wszelkiego rodzaju twórczości i przychylność  władz lokalnych. Dobrze 
układa się  współpraca z Miejskim Domem Kultury i Miejską  Biblioteka 
Publiczną. Miejscowe środowisko twórców nie zamyka się  wyłącznie 
do kontaktów ze środowiskiem twórczym z innych regionów i dojrzało 
do wykreowania własnej tożsamości twórczej. 

• 



bziatclowska Kuźnia Słowa ma swój statut. 

26 kwietnia 2012 r. zebrani na spotkaniu przyjęli statut stowarzyszenia 

o nazwie bziatclowska Kuźnia Słowa, podpisali deklaracje członkowstwa oraz 

wybrali swoich oficjalnych przedstawicieli. Zostali nimi: Renata Buczyńska, 

Krzysztof Tabaczka oraz Benedykt Perzyński. Zarząd bKS złoży 

niezbędne dokumenty w Starostwie Powiatowym w bziatclowie i oficjalnie 

zacznie działać  jako stowarzyszenie zwykłe. 

W planach literackich DK5 wspólnie z Miejską  Biblioteką  Publiczną  jest 

wydanie kolejnego Dziatclowskiego Almanachu Poezji. 

30 kwietnia 2012r. nastąpiła rejestracja stowarzyszenia zwykłego 

Dziatdowska Kuźnia Słowa w Starostwie Powiatowym w Dzialdowie. 

30 maja 2012 r. stowarzyszenie bziałclowska Kuźnia Słowa oficjalnie 

rozpoczęło swą  działalność. 



VII spotkanie bziatdowskiej Kuźni Słowa miało miejsce 
w restauracji Lemon Tree i odbyło się  w dniu 31 maja 2012 r. 

( zdjęcia na następnych stronach ) 
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„44 14 WIERSZE NA DESZCZ" - promocja tomiku wierszy 

13 czerwca 2012 roku miała miejsce promocja tomiku wierszy pod tytułem 

„44 i 4 wiersze na deszcz" autorstwa Anny Barbary Czuraj Struzik. 

Spotkanie odbyło się  w MbK. 



Dziatdowska Kuźnia Słowa ciągle poszukuje miejsca na spotkania. 
28 czerwca VIII spotkanie DK5 miało miejsce w restauracji Varia. 
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Lato w poezji prozie i malarstwie, czyli IX spotkanie bK5 

Pomimo sezonu urlopowego i upalnej pogody poeci z bK5 oraz ich 

przyjaciele licznie stawili się  na spotkaniu w dniu 26 lipca 2012 r., które 

miało miejsce w restauracji Lemon Tree. 

Każdy z uczestników przedstawiał  swoje utwory. Ela Karlsson pobudziła 

nasze wspomnienia prezentując nam tekst dotyczący Dziatclowa sprzed lat. 

Wiersz o powodzi Zbigniewa Rzeszutko wprowadził  nas w poważny nastrój. 

Ewa Sotomska przedstawiła fragmenty najnowszej książki Edwarda Cyfusa 

„Moja Warmia", w których autor opisywał  lato na warmińskiej wsi. 

Benedykt Perzyński w krótkiej, ale artystycznie spełnionej formie, 

spointował  ułomną  naturę  człowieka. Bogusia Stachowiak i Krysia 

5ztramska swoimi strofami skłoniły nas do refleksji o otaczającym 
świecie. Posłuchaliśmy także wierszy Bernarda Żóralskiego i Haliny Wylot, 

natomiast Renata Buczyńska zaprezentowała nam utwór, który kilka dni 

wcześniej zdobył  uznanie jury „Konkursu Jednego Wiersza" 

przeprowadzanym cyklicznie podczas imprezy kulturalnej w Mławie „Noc 
Poetów". Teresa Dwórznik Romańska żartobliwą  formą  podsumowała nasze 

spotkanie. 
Prezentacji wierszy towarzyszyła wystawa malarska prac Krzysztofa 

Wiśniewskiego - także działdowianina, który był  gościem spotkania. 

Ze spraw organizacyjnych wspomniano o kompletowaniu zawartości 

VII Dziatclowskiego Almanachu Poezji. 

• 

• 



• 



26 sierpnia gościła nas Bogumiła Stachowiak 
na Biesiadzie Poetyckiej w Kurkach. 

Gościem X spotkania bKS była pani Ewa Maria Rzeszutko, która 

zaprezentowała nam swoja publikację  „Partyzanci znad Welu, Brynicy, 
Wkry i brwęcy". Spotkanie odbyło się  26 września 2012 r. tak jak 
poprzednio w restauracji Lemon Tree. 

• 

• 



PARTYZANCI 
ZNAD WELLJ, BRY NICY, WKRY 

I I YRWĘCY 
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W październiku bK5 zmieniło miejsce spotkań. 
Lokalni poeci zebrali się  w restauracji Przedzamcze, gdzie 26 października 

prezentowali swoje utwory. 

• 

• 
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XII spotkanie DKS upłynęło w niecodziennych okolicznościach. 
Poeci byli gośćmi Przedszkola nr 4 w Dziatclowie, gdzie najmłodsi mogli 

posłuchać  ich wierszy i razem z nimi tworzyć  rymy. Spotkanie przebiegało 

pod hasłem: „Lubimy bajki i wiersze" 



• 

• 

• 
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Wizyta w Przedszkolu • 
Na zaproszenie Pani Sztramskiej Krystyny 

By pójść  z poezją, do przedszkola Nr. 4 w odwiedziny 

Tu, przekroczyło wszelkie oczekiwanie 

Gdy nastąpiło przez Personel i dzieci powitanie. 

Grupa „ŻABKI", odważne, pięknie jednolicie ubrane 

To mały teatrzyk, nauczone przez swoje Panie 

Taniec i śpiew, nie Kaszubski ani Górski 

Nasz Regionalny, czysto Mazurski. 

W przerwach tańcami, Poeci czytają  swoje bajki, wiersze 

Każdy coś  napisał, najlepsze, najszczersze 

Od małych śpiewaków, widownia się  dowiedziała 

Za co KOZA , po plecach dostała, 

Warszawiacy w piosence, śpiewają  mową  ścisłą  
Chwalą  się  mostami i ;Królową" Wisłą  
Trzeba biło posłuchać, dzieciaków proste słówka 

Jakie piękne bloki w Działdowie, no, może trochę  węższa „Działdówka'.' 

Na takim spotkaniu jeszcze nie byłem 

Tremę, przed tą  publicznością, jak mogłem ukryłem 

Płyta DVD jako prezent, POMYSł  , okaz bardzo „rzadki' 

Z jednej strony piękne podziękowanie, z drugiej, jeszcze piękniejsze kwiatki. 

Spotkanie z Przedszkolakami, miała Działdowska „KUŻNIA SŁOWA" 

Służyć  Poezją, zawsze chętna gotowa 

Naszym czytaniem mieliśmy rozweselić, zabawiać  dzieci 

Według mnie, najbardziej zadowoleni, to wyszli Poeci. 

Dla Przedszkola Nr. 4 w Działdowie 

Napisał  Edwin Kłosowski 

Turza Wielka 30.11.2012 r. 

• 



SYLWETKI CZŁONKÓW DKS NA PORTALU MOJE - DZIAŁ.b0W0 
Wywiad z Renatą  Buczyńską  ( udzielony 1.12. 2012 r. ) 

Z poetką  Renatą  Buczyńskq redaktor portalu Marcin Ostrowski rozmawiał  
o pracy, pasjach i Działdowskiej Kuźni ,Słowa - stowarzyszenia, którego 
jest przewodniczącą. 
Urodziła się  pierwszego dnia jesieni czyli 23 września ( rok tu nie jest 
istotny ). Od dzieciństwa mieszkała w Hartowcu i za tamtejszym lasem 
i jeziorem niezmiennie tęskni. Od 1992 roku mieszka w Dziatdowie. 
Mimo niedarzenia sympatią  przedmiotów ścisłych, wykazała się  
niezrozumiałym nawet dla niej samej uporem i ukończyła studia 
ekonomiczne ze specjalizacją  podatki i rachunkowość. Dziś  pracuje 
w finansach ( jak sama twierdzi dzięki istnieniu komputerów 
i kalkulatorów). To jednak literki od zawsze i niezmiennie Są  jej bliższe. 
Wiersze pisze od wieku szkolnego. 
Pierwsza jej publikacja miała miejsce w broszurze „Z życia szkoły" 
wydanej przez Liceum Ogólnokształcące im. Żeromskiego, którego jest 
absolwentką. Było to w 1990 roku. Debiut prasowy nastąpił  w 1992 r. 
na łamach „Tygodnika Ciechanowskiego". Był  to wiersz „Tęsknota". 
Odtąd jej próby poetyckie ukazywały się  w zbiorkach poetyckich, 
almanachach i w prasie. 
W 2009 roku wydała pierwszy tomik wierszy „Skrzydeł  nie porzucaj" 

• 



5 grudnia 2012 godz 17:30 
w Miejskim Domu Kultury 

w Dziakiowie 

praszają  n 

KRZYSZTOPAIMAJCHRZAKA 
WOJCIECHA KASSA 

BENEDYKTA ZYGFRYDA PERZYŃSKIEGO 

Mecenas spotkania: WITOLD OSTROWSKI' 

ZAPROSZENIE 

Witold Ostrowski, 
Działdowska Kuźnia Słowa 

i Miejski Dom Kultury 
zapraszają  w dniu  5 grudnia 2012 r., o godz.  17:30 

do Miejskiego Domu Kultury w Działdowie 
na wieczór poetycki: 

POEZJA MA GŁOS! 
w którym wiersze 
Wojciecha Kassa 

Benedykta Zygfryda Perzyńskiego 
oraz utwory fortepianowe wykona 

KRZYSZTOF MAJCHRZAK 

STĘP WOLNY"
Witold Ostrowski 

Działdowska Kuźnia Słowa MDK Działdowo 



• 

„POEZJA MA GŁOS" 
Nowy projekt bK5 

Jednym z pomysłów Dziadowskiej Kuźni Słowa, a konkretnie jej 

członka, wicestarosty Witolda Ostrowskiego, było zaprezentowanie 

mieszkańcom powiatu dziadowskiego twórczości poetów regionalnych 

poprzez „słowo" z udziałem wybitnych artystów sceny polskiej. 

W taki właśnie sposób zaistniał  cykl wieczorów poetyckich o nazwie 

„Poezja ma głos!", które są  organizowane przez Miejski Dom Kultury 

w Dziadowie 
i Dziadowską  Kuźnię  Słowa przy ścisłej współpracy z Leśniczówką  
Pranie. Mecenasem wszystkich spotkań  jest Witold Ostrowski. 

Pierwsze spotkanie z tego cyklu odbyło się  5 grudnia 2012 r. Gościem 

imprezy był  aktor Krzysztof Majchrzak, który dał  się  również  poznać  
jako pianista. 

W wieczorze brali także udział  Wojciech Kass i Benedykt Zygfryd 

Perzyński. 



* 
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!Miejska Biblioteka Publiczna w Dzialdowie 

Witold Ostrowski Wieestarosta 

Dzialdowska kuźnia Słowa 

ZAPRASZAJ Ą  

na spotkanie z Wojciechem Kassem 

poetą, kustoszem Muzeum K. I. Gak:zyńskiego w Praniu 

..Poeta nie może odcinać  kuponów od swojej twórczości"
• 

spotkanie odbędzie się  

w Szkole Muzycznej 4 października (czwartek) o godzinie I 7.00 



• 

• 



• 
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31 stycznia 2013 r. w restauracji Przedzamcze 

odbyło się  XIV spotkanie ()KS. 

• 

i 



• 

• 

SYLWETKI CZŁONKÓW DKS NA PORTALU MOJE - DZIAŁDOWO 

Wywiad z Teresą  Dwórznik - Romańską  ( udzielony 05.01. 2013 r. ) 

Poetka, pisarka, członkini Działdowskiej Kuźni Słowa - Teresa Dwórznik -

Romańska 

Urodziła się  i do dziś  mieszka w Jabłonowie. Aktualnie jest emerytowaną  

nauczycielką. Pierwszą  rymowankę  napisała w wieku 8 lat i wysłała ją  

do redakcji Świerszczyka. Przez wszystkie lata szkolne tworzyła wiersze 

o przyrodzie i życiu codziennym. Nie zabrakło też  tekstów 

humorystycznych. Po przejściu na emeryturę  zaczęła pisać  wiersze białe. 

Pierwszy autorski tomik poezji "A kiedy..." wydała w 2003 r., następny 

„Supełki" w 2006 r. Jest również  współautorką  Działdowskich Almanachów 

Poezji. Jej życie jest ściś le związane z kulturą  wiejską, Odzwierciedleniem 

tych zainteresowań  jest proza pt. „Tam, gdzie Wel drąży wąwozy i Wkra 

nawadnia łąki" wydana w 2011r. W tym samym roku otrzymała III nagrodę  

w konkursie im. Jana Pocka zorganizowanego przez Stowarzyszenie 

Twórców Ludowych w Lublinie za pracę  pt. „Pogrzeb". Za pytana 

o najbliższe plany twórcze, zdradziła, że pisze legendy i baśnie o swoim 

regionie i planuje wydanie tomiku poezji „W codzienności". 



SYLWETKI CZŁONKÓW DKS NA PORTALU MOJE - DZIAŁDOWO 

Wywiad z Hanną  Jolantą  Wiśniewską  ( udzielony 21.02. 2013 r. ) 

• 

Hanna Jolanta Wiśniewska, jedna z najbardziej znanych lokalnych poetek 

o swojej twórczości, inspiracjach i planach na przyszłość  

Urodziła się  w Pepłowie ( woj. mazowieckie ), obecnie mieszka w Działdowie, 

a przez dużą  część  roku w Rybnie. Członek Związku Literatów Polskich 

w Olsztynie oraz Dziaidowskiej Kuźni Słowa. W 2010 roku laureatka 

prestiżowej dziatdowskiej nagrody „Katarzynka". 

Jest współautorką  wielu Ciechanowskich Almanachów Poezji 

i Dziatdowskich Almanachów Poezji. Jej wiersze publikowane były również  

w Antologiach, Zeszytach Literackich, „Poezji dzisiaj", „Akancie", „Literaci 

i Literatura Warmii i Mazur" oraz na łamach prasy. 

Do chwili obecnej ukazało się  10 jej tomików autorskich: „Chabry, 

kasztany, chryzantemy", „Moje zamyślenie", „Ścieżką  wzdłuż  tęczy", „Gdy 

nie przychodzi anioł", „Smak głogu", „Aż  usłyszałam wiatr", „Wiersze 

dla Ali c ji" , „Jeszcze biegnę", „Kiedy płacze bez", „Korowód". • 



• 
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28 lutego 2013 r. w restauracji Przedzamcze 

odbyło się  XV spotkanie bK5. 



• 



t 
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24 lutego 2013 r. bziałdowska Kuźnia Słowa pojawiła się  na 

Facebooku. Administratorami strony są  Renata Buczyńska i Benedykt 

Zygfryd Perzyński. 

• 



 

„POEZJA MA GŁOS" - wiersze Renaty Buczyńskiej 

• 
Drugie spotkanie z cyklu „Poezja ma głos" odbyło się  w piątek 8 marca 
w działdowskim MDK. Znany aktor Wojciech Malajkat czytał  utwory 
Renaty Buczyńskiej. Podczas spotkania zaprezentowana została 
wystawa fotograficzna działdowskiego fotografa Adriana Bierny, 
który w swym obiektywie pokazał  przebieg pierwszego wieczoru 
„Poezja ma głos" 
z 5 grudnia 2012 roku. 
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• 

• 
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Tym razem znany aktor 

nie był  jedyną  osobą, która 

udzielała autografów. 

Oto bohaterka spotkania, 

Renata Buczyńska składa pamiątkowy 

wpis na swoim tomiku poezji, który 

otrzymał  Wojciech Malajkat. 
, 

• 







25 marzec 2013 rok - XVI spotkanie bK5 

• 



• 
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• 
„DZIKIE WINO" 

Promocja tomiku wierszy Krzysztofa Tabaczki 

Krzysztof Tabaczka wydał  nowy tomik poezji, którego promocja 
odbyła się  5kwietnia w MDK-u. Spotkanie uatrakcyjnił  występ 
artystyczny 
w wykonaniu Hanny Sosnowskiej i Marcina Kowalskiego. 

• 



• 

• 
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WWIE WINO 
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10 kwietnia 2013 roku na XVII spotkaniu bKS w Przedzamczu 
poeci otrzymali propozycję  od Towarzystwa Ziemi Zawkrzeńskiej 
zamieszczenia swoich wierszy we wspólnej publikacji z poetami z ich 
Związku( Zbliżenia Mławsko - bziatdowskie ). 

• 

• 
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W tym dniu ()KS zebrał  się  także w celu wydania opinii, w sprawie 

kandydata na stanowisko dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w bziałdowie, o co został  poproszony przez Burmistrza Miasta. 

Pani Justyna Lytvyn, kandydatka na stanowisko dyrektora, uzyskała 

opinię  pozytywna; 
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WITOLD OSTROWSKI 

ŁDOWSKA KUŹNIA SŁOWA MIEJSKI DOM KULTURY W DZIAŁDO 

APRASZAJA 
NgWIECZOR POETY 

POEZJA MA GŁO 
Inaczej :) 

3 

«mlirtakcie którego utwory 
• 

sta 

IKT R ZB01 ti 
N:xł kt„ 

30dZ. 1 
Sala MDK 

„POEZJA MA GŁOS" - wieczór trzeci 

25 kwietnia 2013r. w Miejskim bomu Kultury w bziatdowie mieliśmy 

przyjemność  gościć  znakomitego aktora Wiktora Zborowskiego, który 

prezentował  utwory lokalnych poetów: Bernarda Żóralskiego, 

Zbigniewa Kędzierskiego, Marka Chojnackiego i Benedykta Zygfryda 

Perzyńskiego. 



POEZJA 
MA GŁOS 
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„Najskrytsze marzenie" 

W najskrytszych marzeniach 

I snach się  nie śnili, 

•By w moim życiu 

Taksię  wydarzyfo 

Że będąc z Wiktorem Żborowskim na srimw 

Zostanę  poddany pu6licznej ocenie 

25 k,,c,-.1cn 
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Powtat DZiatd~, 
eziakiewska-Kirkrria Stewa 

_Kultury  
111.11010.11000~1.1.111~10011» 

'Orfflailf." 

-7**T maja 2012— 
g o ITIE0  

SALA WIDOWISKOWA MDK 

na wieczórpoetycki----- 
ciecha 

,SYMFDNIAPOWATIJ"  
w ramach 

-"PO'9912r810/Ch WieczotetirMielfr 



PROJEKT „POWIATOWE WIECZORY Z POEZJĄ" 

16 maja 2013 r. „symfonia Poematu" Wojciecha Kassa, impreza 
literacka przygotowana przez Powiat bziałdowski, Dziatclowską  Kuźnię  
Słowa 

i Miejski Dom Kultury w Dziatclowie przy współpracy z Leśniczówką  
„Pranie", rozpoczęła cykl o nazwie: „Powiatowe Wieczory z Poezją" 
finansowany przez Powiat Dziatclowski. 

• 



• 

• 

23 maja 2013 r. - XVIII spotkanie bK5 obfitowało w nowe 

publikacje. 

Jako nagrodę  za zwycięstwo w konkursie „O laur Poligrafów 

w Ciechanowie" naszej członkini Magdalenie Dorocie Cejman wydano 

debiutancki tomik poezji pt. „Zdania milczeniem odziane". 

Benedykt Perzyński przedstawił  swoją  najnowszą  pracę  pt. 

„Spotkanie 

z Alzheimerem" ( nie ) Poradnik dla opiekunów, traktujący temat tej 

choroby z punktu widzenia osoby opiekującej się  chorym członkiem 
rodziny. 

Na spotkaniu obecni byli poeci z Mławy. 

• 



, 

s 

• 

• 



, 

• 

• 



lb 

• 

• 

• 



• 

• 

„W CODZIENNOŚCI” 

NOWY TOMIK TERESY DWÓRZNIK ROMAŃSKIEJ 

 

Nasza koleżanka Teresa bwórznik Romańska wydała nowy tomik 

poezji pod tytułem „W codzienności". Jego promocja miała miejsce 

w Gminnej Bibliotece Publicznej w Płośnicy 27 czerwca 2013 r. 

• 
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• SYLWETKI CZŁONKÓW bK5 NA PORTALU MOJE - bZIAŁDOWO 

Wywiad z Krystyną  Sztramską  ( udzielony 28.05. 2013 r. ) 

Krystyna Sztramska, loka/na poetka, pisarka i członkini Dzialdowskiej 

Kuźni Słowa. 

Urodziła się  w bziałdowie i mieszka tam do dziś. Jest nauczycielką  

przedszkola. Pierwsze wiersze pisała w liceum i tylko do szuflady. 

Później zaczęły ukazywać  się  na łamach prasy lokalnej oraz 

w Działdowskich Almanachach Poezji. 

Od 2007 roku współpracuje z Wydawnictwem Sióstr Loretanek. 

W pismach dla dzieci „Anioł  Stróż", „Sygnały Troski" ( obecnie „Tak 

rodzinie" ) i „Różaniec" ukazują  się  regularnie jej opowiadania dla 

dzieci z cyklu „A co tam u Janielskich", „Aniołowie Boży" oraz 

opowiadania dla młodzieży i dorosłych. . Napisała książkę  dla dzieci 

„Jak nie komputer to co?". Obecnie trwają  prace nad wydaniem jej 

dwóch książek 

z opowiadaniami. 

• 



• 

30. 06. 2013.r. członkowie bKS na spotkaniu 

w Olsztynie. • 
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LETNIE ,POWIATOWE WIECZORY Z POEZJĄ" 

Projekt „Powiatowe Wieczory z Poezjaq" finansowany przez Powiat 
Działdowski, a realizowany przez Dziatclowską  Kuźnię  Słowa, Miejski 
bom Kultury przy współpracy z Leśniczówką  Pranie, to kolejny cykl 
spotkań  literackich. Odbywały się  przed działdowskim ratuszem przy 
fontannie. Każdego wieczoru inny znany aktor prezentował  utwory 
naszych lokalnych poetów. Impreza cieszyła się  dużą  popularnością  i 
gromadziła liczną  publiczność. 

7.07 aktorzy: Katarzyna Skarżanka i Łukasz Borkowski 
zaprezentowali wiersze Magdaleny Cejman 

14.07 wiersze Hanny Jolanty Wiśniewskiej czytał  Adam Ferency 

21 07 Katarzyna Dąbrowska przedstawiła twórczość  Krzysztofa 
Tabaczki 

28.07 Mirosław Baka zaprezentował  utwory Benedykta Zygfryda 
Perzyńskiego 

4 08 usłyszeliśmy poezję  Bogumiły Stachowiak w interpretacji 
Wojciecha Wysockiego 

-GL/V\I 

11.08 Maciej-Ortoś  czytał  wiersze Renaty Buczyńskiej. 
Nor Ner. fy. y 

wstęp wolny 

Powiat Działdowski 
Działdowska Kuźnia Słowa 

Miejski Dom Kultury 
07 lipca 2013 godz. 17.30 

fontanna na Pl. Mickiewicza 

zapraszają  na wieczór poetycki 

Katarzyną  Skarżanką  i Łukaszem Borkowskim 
którzy przedstawią  twórczość  Magdaleny Cejman 

w ramach Powiatowych Wieczorów z Poezją  



• 
• 

• 
I Powiatowy Wieczór z Poezją  

Katarzyna Skarżanka i Łukasz Borkowski czyta ja, wiersze 

Magdaleny Cejman 

07.07. 2013 r. 
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SYLWETKI CZŁONKÓW DKS NA PORTALU MOJE - DZIAŁDOWO 

Wywiad z Anną  Barbarą  Czuraj Struzik ( udzielony 03.07. 2013 r. ) 

• 

Anna Barbara Czuraj - Struzik, lokalna poetka, pisarka, reżyserka 

teatralna, dziennikarka, nauczycielka. 

Urodziła się  w Milanówku pod Warszawą. Studiowała filologię  polską  

na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz filozofię  

na Uniwersytecie Warszawskim. Uczęszczała do podstawowej i 

średniej szkoły muzycznej ( bziełdowo, Olsztyn ). Obecnie pracuje 

jako nauczyciel polonista w Z5 Malinowo i współpracuje z Gazetą  

Działdowską, Interesuje się  literaturą, muzyka, poezją, publicystyką, 

teatrem. Prowadzi grupę  teatralną  Algiz - Contra. Wydała trzy tomiki 

poezji: „Światło w bursztynie", „Pal się  błagam życie moje" oraz „44 i 

4 wiersze na deszcz". Jej wiersze znalazły się  również  w 

bziałdowskich Almanachach Poezji, 

w miesięczniku „Poezja", Toruńskim Miesięczniku Studenckim oraz 

w prasie lokalnej. 

Obecnie pracuje na d czwartym tomikiem poezji i powieścią  fantasy. 

• 



II Powiatowy Wieczór z Poezją  przy ratuszowej fontannie 

Adam Ferency czyta wiersze Hanny Jolanty Wiśniewskiej 

14.07. 2013 r. 
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III Powiatowy Wieczór z Poezjci. 

Wiersze Krzysztofa Tabaczki w interpretacji Katarzyny bctbrowskiej 

21.07. 2013 r. 
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IV Powiatowy Wieczór z Poezją  

Z udziałem Benedykta Zygfryda Perzyńskiego i Mirosława Baki 

i promocja książki Benedykta Zygfryda Perzyńskiego 

„Od Działdowskiego Almanachu Poezji po bziałdowską  Kuźnię  Słowa" 
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21.07. 2013 r. 
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SYLWETKI CZŁONKÓW bK5 NA PORTALU MOJE - bZIAŁDOWO 

Wywiad ze Zbigniewem Rzeszutko ( udzielony 01.08. 2013 r. ) 

Zbigniew Rzeszutko pochodzi z podrzeszowskiej wsi Łukawiec. Naukę  

szkolną  na poziomie ponadpodstawowym rozpoczął  w Bieżuniu, powiat 

sierpecki w liceum kierowanym przez Stefana Gołębiowskiego, maturę  zaś  

uzyskał  w liceum w Łańcucie. 

Po ukończeniu studiów na wydziale ogrodniczym Wyższej Szkoły Rolniczej 

w Poznaniu podjął  pracę  jako nauczyciel zawodu w Szkołach 

Przysposobienia Rolniczego kolejno w Lubowidzu, Sinogórze, Bieżuniu. 

Karierę  nauczycielską  zakończył  w bieżuńskim liceum w 1967 roku. 

Lata 1968 - 2004 z małymi przerwami to praca w doradztwie rolniczym 

na Rzeszowszczyźnie w Boguchwale i Poświętnem k. Płońska. Autor wielu 

fachowych artykułów do fachowej prasy rolniczej i publicystycznych 

do prasy lokalnej. 

Nagrodzony w ogólnopolskim konkursie na pamiętnik doradcy rolnego, 

autor tomiku wierszy „Różnorodnie i kolorowo". Od 2005 r. na emeryturze. 

Mieszka w Lidzbarku Welskim. Członek Działdowskiej Kuźni Słowa. 



• 

wstęp wolny 

Powiat Działdowski 
Działdowska Kuźnia Słowa 

Miejski Dom Kultury 
4 sierpnia 2013 godz. 17.30 
fontanna na Pl. Mickiewicza 

zapraszają  na wieczór poetycki 
z Wojciechem Wysockim, 

który przedstawi twórczość  Bogumiły Stachowiak 
w ramach Powiatowych Wieczorów z Poezją  

Ak A. A A A 

• 



• 

V Powiatowy Wieczór z Poezją  

Poezje Bogumiły Stachowiak czyta Wojciech Wysocki 

04.08. 2013 r. 
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Powiat Działdowski 
Działdowska Kuźnia Słowa 

Miejski Dom Kultury 
11 sierpnia 2013 godz. 17.30 
fontanna na Pl. Mickiewicza 

zapraszają  na wieczór poetycki 

z  Cezarym Morawskim, 
który przedstawi twórczość  Renaty Buczyńskiej 

w ramach Powiatowych Wieczorów z Poezją  

ikkA44444441 
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XIX SPOTKANIE bK5 Z MUZYKĄ  BAROWA CYBULI W TLE 

22 sierpień  2013 r 

Restauracja Przedzamcze • 
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• SYLWETKI CZŁONKÓW bKS NA PORTALU MOJE - DZIAt.b0W0 

Wywiad z Elżbietą  Karlsson ( udzielony 21.08. 2013 r. ) 

Elżbieta Karlsson, poetka, pisarka, członkini Dzialdowskiej Kuźni 

Słowa. 

Ukończyła L.O. i Liceum Pielęgniarskie w bziałdowie. 

Wiersze pisze od 11 lat. Jak stwierdziła - wiele w nich jej własnych 

przemyśleń. Często złe chwile rozjaśnia piękno przyrody i wielka 

miłość  

do dziecka i Boga. 

Wszystko, co spisane mówi o niej, jej uczuciach, wrażeniach. Pisze, 

gdy jest jej dobrze, pisze, gdy jest źle. Swoje utwory chowu dla 

dzieci 

i wnucząt do szuflady, niech leżq, czekają.. 

• 



ZAKOŃCZENIE LATA W BURKACIE 

 

Jak co roku pod koniec wakacji w Kurkach w przemiłym spotkaniu 

biesiadnym wzięli udział  poeci z Dziatdowa, Mławy oraz Ciechanowa. 

Uczestniczyli w nim również  zaproszeni goście, studenci UTW i 

miłośnicy poezji. Poeci podziękowali Bogumile Stachowiak i 

Aleksandrze Kowalskiej za ich gościnność  i stworzenie rodzinnej 

atmosfery z nieskrywaną  nadzieją  na następne lata. 

• 
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Utwory Fredry poznajemy już  jako dzieci - któż  nie 

zna bajek: „Paweł  i Gaweł" czy „Małpa w kąpieli". 

W szkole omawiamy „Zemstę", „Śluby panieńskie". 

Komedie ( np.: „Pan Jowialski", „Dożywocie", 

„Wielki człowiek do małych interesów", „Damy 

i huzary", „Pan Geldabh") od lat wystawiane są  
na scenach teatrów. 

W scenariuszu działdowskiego spotkania ,Fredro 

przy Ratuszu" przewidziano zapoznanie z sylwetką  
i twórczością  poety, czytanie fragmentów jego 

utworów przez działdowian, konkursy dla dzieci 

i młodzieży ze słodkimi nagrodami oraz zupę  
na gwoździu. 

7 WRZEŚNIA O GODZ. 13.00 
ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE 

POD HASŁEM 
„FREDRO PRZY RATUSZU" 

„Narodowe Czytanie" to zainicjowana w 2012 roku 

przez Prezydenta Bronisława Komorowskiego 

ogólnopolska akcja publicznego czytania 

największych polskich dzieł  literackich. 

Podstawowym celem przedsięwzięcia jest 

popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi 

na potrzebę  dbałości o polszczyznę  oraz 

wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości. 

TEGOROCZNE NARODOWE CZYTANIE 

związane jest z lekturą  dzieł  ALEKSANDRA 

FREDRY, najwybitniejszego polskiego 

komediopisarza, poety, od którego narodzin mija 

właśnie dwieście dwadzieścia lat. 

Organizatorem spotkania jest Miejska Biblioteka 

Publiczna przy współpracy Powiatowej Biblioteki 

Pedagogicznej, Miejskiego Domu Kultury, 

Biblioteki Gimnazjum nrl, 
Biblioteki Gimnazjum nr 2, Dzialdowskiej Kuźni 

Słowa, Komendy Hufca ZHP, Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, Dyskusyjnych Klubów Książki. 

Patronat nad imprezą  objęli: Burmistrz Miasta 

Działdowo i Starosta Powiatu Działdowskiego. 

Dzień  7 września 2013 roku będzie radosnym 

spotkaniem z komediami Fredry, z jego piękną  
polszczyzną  i ponadczasowym dowcipem. 

Nie może Ciebie tam zabraknąć! 



NARODOWE CZYTANIE ALEKSANDRA FREDRY 

Działdowska Kuźnia Słowa włączyła się  w ogólnopolską  akcję  
Narodowe Czytanie i 7 września 2013 roku jej członkowie na skwerze 

przed ratuszem czytali fragmenty dzieł  Aleksandra Fredry. 

Organizatorem imprezy była Miejska Biblioteka Publiczna. 

• 

• 



7 WRZEŚNIA O GODZ. 13.00 
ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE 

POD HASŁEM 
„FREDRO PRZY RATUSZU" 

• 
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• 



• 

• 
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• 
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„TAM, GDZIE RODZĄ  SIĘ  WIERSZE” 

10 września 2013 r. w dawnym refektarzu działdowskiego zamku 

odbyła się  promocja VII Działdowskiego Almanachu Poezji 

pod tytułem „Tam, gdzie rodzą  się  wiersze". 



• 

WIECZÓR AUTORSKI 

BENEDYKTA ZYGFRYDA PERZYŃSKIEGO W PISZU 

18 września 2013 r. w Miejsko - Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Piszu odbyło sie spotkanie autorskie z członkiem naszego DKS 

Zygfrydem Benedyktem Perzyńskim. Autor przybliżył  uczestnikom 

spotkania publikację  p.t. "Spotkanie z Alzheimerem. (nie) Poradnik 

dla opiekunów", zaprezentował  również  swoje wiersze pochodzące ze 

zbiorów "Szukając siebie" i "Senna wędrówka" (w przygotowaniu). 

Spotkanie poprowadził  Wojciech Kass. 

• 



WIECZÓR POETYCKI W MŁAWIE 

„Polacy - Papieżowi Janowi Pawłowi II" pod takim tytułem 

13 października 2013 r. odbył  się  wieczór poetycki w Mławie, 

. w którym także wzięli udział  członkowie bK5. 

SPOTKANIE ZE ZBIGNIEWEM CHOJNOWSKIM 

19 września na zaproszenie Dziatclowskiej Kuźni Słowa przybył  

profesor Zbigniew Chojnowski z Uniwersytetu Warmińsko -

Mazurskiego. Gość  zaprezentował  swoją  twórczość  poetycką  oraz 

udzielił  cennych rad działdowskim poetom. 



• 
• 

• 
• 

• 

• 

WIECZÓR AUTORSKI BENEDYKTA PERZYŃSKIEGO 

W dzicklowskiej Szkole Muzycznej 22 października 2013 r. odbyło 

się  spotkanie literackie, którego głównym bohaterem był  Benedykt 

Perzyński - nasz kolega z bK5 -u. Publiczności została 

zaprezentowana książka Benka "Spotkanie z Alzheimerem. (nie) 

Poradnik dla opiekunów", dotycząca opieki nad chorymi 

na alzheimera, którą  autor napisał  na podstawie własnych przeżyć  

i doświadczeń. Ponadto przedstawione zostały poetyckie dokonania 

naszego kolegi oraz jego książki związane z kulturą  i osobliwościami 

przyrodniczymi naszego powiatu. Spotkanie prowadził  zaprzyjaźniony 

z naszym miastem i Działdowską  Kuźnią  Słowa poeta, dyrektor 

muzeum Gałczyńskiego w Praniu p. Wojciech Kass. 



• 

„SERCEM PISANE"... WIERSZE ELI KARLSSON 

Nasza koleżanka Elżbieta Karlsson wydała swój pierwszy tomik poezji. 

Jego promocja miała miejsce w dniu 25 października 2013 r. w MbK 

w bziałdowie. 



• 

... 

• 

XXI spotkanie bKS w restauracji Przedzamcze 

31 październik 2013 r. 



• 

• 

WIECZÓR POETYCKI RENATY BUCZYŃSKIEJ 

14 listopada 2013 r. w Miejskim bomu Kultury w bziałdowie odbyła się  
promocja najnowszego zbioru poetyckiego Renaty Buczyńskiej 
„Alergia na paPierze". Spotkanie prowadził  zaprzyjaźniony od wielu 
lat ze środowiskiem działdowskich poetów Wojciech Kass. Jego 
zdaniem „ (...) w zbiorze odkrywamy dwie kobiety, jedną  zewnętrzng, 
która niczym wprawny obserwator opisuje nam otaczająca 
rzeczywistość  oraz kobietę  wewnętrzną, która przedstawia na swój 
aktualny stan wewnętrzny. Obie składają  się  na osobę, której poezję  
czytamy z wielkim zainteresowaniem". 



• 
SYLWETKI CZŁONKÓW bKS 

NA PORTALU MOJE -bZIAŁDOWO 

Wywiad z Markiem Chojnackim ( udzielony 19.11. 2013 r. ) 

Absolwent działdowskiego Liceum Ekonomicznego ( obecnie 

Technikum Ekonomiczne ). Ukończył  studia o kierunku Politologia 

i Nauki Społeczne na Uniwersytecie Warmińsko - Mazurskim 

w Olsztynie. 

Debiutował  w VI bziałdowskim Almanachu Poezji „Czas zatrzymany 

poezją", a następnie publikował  w VII Almanachu „Tam, gdzie rodzą  

się  wiersze". Od 2012 r. członek Działdowskiej Kuźni Słowa. 

Wraz ze Zbigniewem Kedzierskim, Bernardem Zóralskim 

i Benedyktem Perzyńskim wystąpił  w spotkaniu z cyklu „Poezja ma 

głos", którego gościem był  aktor Wiktor Zborowski. 

• 



bK5 W MŁAWIE 

 

24 listopada 2013 r., eprezentacja Działdowskiej Kuźni Słowa 
uczestniczyła w spotkaniu promującym tomik mławskiej poetki 
Krystyny Małachowskiej „Pieśń  jabłoni". • 

• 



XXII spotkanie bKS w restauracji Przedzamcze 
28 listopad 2013 r. 

„BABO BEZ ZĘBÓW...", CZYLI KOLEJNE SPOTKANIE 
POETYCKIE Z CYKLU „POEZJA MA GŁOS!" 

Wierszem Daniela Naborowskiego „Do złej boby" związany 
z działdowskim środowiskiem literackim poeta Wojciech Kass 
rozpoczął  w dn. 9 grudnia 2013r. w działdowskim MDK-u kolejne 
spotkanie z cyklu „Poezja ma głos!" (tym razem 18+) z udziałem 
aktorki Teatru Polskiego w Warszawie Lidii Sadowej oraz członków 
bziałdowskiej Kuźni Słowa: Marka Chojnackiego i Zbigniewa 
Kędzierskiego. Wieczór prowadziła Jagienka Kass. 
Uczestnicy spotkania mogli tym razem zapoznać  się  z twórczością  
wybitnych poetów polskich oraz działdowskich twórców, która raczej 
nie zagości w podręcznikach szkolnych. 
Wieczór odbył  się  pod mecenatem Witolda Ostrowskiego przy 
współpracy Miejskiego Domu Kultury w Działdowie. 



• 

• 
1 

• 



JRKACKIE 
ESIADCV 

 

Wigilijna Biesiada Poetycka w Burkacie 

• 
15 grudnia 2013r. członkowie bKS przybyli na wigilijne spotkanie 
do biblioteki w Burkacie na zaproszenie p. Bogusi Stachowiak. 
Przy zastawionym stole, w świątecznej scenerii lokalni twórcy czytali 
swe utwory. 

• 



SPOTKANIE OPŁATKOWO- BIESIAbNE 
W BIBLIOTECE GIMNAZJUM NR 2 

 

Grudniowe spotkanie bK5 odbyło się  w bibliotece Gimnazjum nr 2 
im. Królowej Jadwigi w dniu 18 grudnia 2013 r. Gościła nas nasza 
koleżanka, bibliotekarka tej szkoły Ela Zakrzewska. Przy domowym 
cieście, w atmosferze zadumy świątecznej dzielono się  fragmentami 
własnej twórczości literackiej, której tematem było przeżywanie 
świąt Bożego Narodzenia. Gospodyni zadbała o małe upominki, 
wręczając gościom wykonane przez czytelników biblioteki zakładki do 
książek, ozdobione motywami świątecznymi. Spotkanie było też  
okazją  do poznania się  z członkami zespołu Our Voice, z którymi poeci 
zaplanowali wspólne kolędowanie w styczniu 2014 r. 
Podczas tego spotkania odbyła się  premiera hymnu DK5 autorstwa 
pana Edwina Kłosowskiego. 

• 

• 



Piosenka D. K. S. 

Wieczór zapada kolejny już  raz 

„Podzamcze" cieka na gości 

Spotkanie poetów regułą  to czas 

Pobudzić  swe moż liwości. 

Twarze są  znane a w piersi coś  dmie 

Błysnęła myś l jak podkowa 

Do przodu Poeto bo serce się  rwie 

Tu Kuźnia Działdowska Słowa. 

Ref: Nas spora jest „paczka" 

Więc nie ma co kryć  
Słowem kujemy podwoje 

Jak nie chcesz dołączyć  
Czerwienią  się  wstydź  
Zagłuszasz sumienie swoje. 

Ni koksu ni dymu a w kuźni się  tli 
Zdanie wierszyka czy prozy 

Tu każdy kowalem dziś  Ja jutro Ty 

Wątków miłosnych lub grozy. 

Ciągle trwa praca młot bije o stal 

W umysłach grozi pożogą  
Myśli przekute popłyną  gdzieś  w dal 

D.K.S. to nasze LOGO. 

Ref: Melodię  i słowa 

Napisał  
Edwin Kłosowski 

Turza wielka Grudzień  2013.r. 

WIGILIA NA ZAMKOWYM DZIEDZIŃCU 

Tuż  przed wigilią, 21 grudnia 2013 r. spotkaliśmy się  wraz z władzami 
i mieszkańcami miasta na dziedzińcu zamku, aby wspólnie śpiewać  
kolędy i stworzyć  namiastkę  świąteczno - poetyckiej atmosfery. 



SYLWETKI CZŁONKÓW bKS 

NA PORTALU MOJE -bZIAŁDOWO 

Wywiad z Benedyktem Zygfrydem Perzyńskim 

( udzielony 27.12. 2013 r. ) 

Benedykt Zygfryd Perzyński - poeta, eseista, członek Dzialdowskiej 

Kuźni Słowa. 

Urodził  się  w Dobrym Mieście. Jest magistrem filologii polskiej. 

Ukończył  również  studia podyplomowe na Wydziale Dziennikarstwa 

i Nauk Politycznych oraz na Wydziale Filozofii Uniwersytetu 

Warszawskiego. 

Współredagował  trzy Działdowskie Almanachy Poezji: 

„W nurcie naszych strof", „Pokolenia", „Czas zatrzymany poezją". 

Jest autorem następujących publikacji: „Okiem konserwatysty", 

„Szukając siebie", „Walory przyrodnicze powiatu działdowskiego", 

"Spotkanie z Alzheimerem. (nie) Poradnik dla opiekunów", 

„Od Działdowskiego Almanachu Poezji po Dziatdowską  Kuźnię  Słowa". 

• 



• 

• 

WSPÓLNE KOLĘbOWANIE 

11 stycznia 2014 r. w kościele ewangelicko - augsburskim pw. 

Zbawiciela w bziatclowie odbył  się  wspólny występ poetów 

z bziałdowskiej Kuźni Słowa, chóru „Our Voice" złożonego z uczniów 

Gimnazjum nr 2 im. Królowej Jadwigi w Dziatclowie i absolwentów tej 

szkoły oraz chóru „Concentus" pod dyrekcją  Danuty Czeczot. 

Występ składał  się  z cyklu wierszy o tematyce bożonarodzeniowej 

w wykonaniu samych autorów: Renaty Buczyńskiej, Bernarda 

Żóralskiego, Magdaleny Ciecierskiej, Haliny Wylot, Zbigniewa 

Rzeszutki, Bogumiły Stachowiak, Edwina Kłosowskiego, Hanny Jolanty 

Wiśniewskiej, Krystyny 5ztramskiej, Pawła Kamińskiego, Elżbiety 

Karlsson i Benedykta Zygfryda Perzyńskiego przeplatanych kolędami 

i pastorałkami w wykonaniu obu wspomnianych chórów. 



XXIV SPOTKANIE ()KS 

30 stycznia 2014 r., restauracja Przedzamcze 

DZIAŁDOWSKO - MŁAWSKI ALMANACH POEZJI 

„Zbliżenia 3" - pod takim tytułem ukazał  się  zbiorek poezji autorstwa 

działdowskich i mławskich poetów. Promocja tomiku miała miejsce w 

Mławie 2 lutego 2014 r. 

• 



 

SPOTKANIE ZE SŁAWOMIREM MATUSZEM 

• 

27 lutego 2014 r. 1)K5 gościł  poetę, krytyka literackiego z Sosnowca 

Sławomira Bogdana Matusza, który przedstawił  swoją  twórczość  
i opowiedział  członkom Dziatdowskiej Kuźni Słowa o swoich poetyckich 

dokonaniach. 

 

• 

 



• 

„NIEUCHWYTNE” 

Promocja tomiku Benedykta Perzyńskiego 

W Miejskim bomu Kultury 20 marca 2014 r. odbyła się  promocja 

najnowszego tomiku poezji Benedykta Zygfryda Perzyńskiego 

„Nieuchwytne". Ze sceny przybranej piękną  dekoracją  autor czytał  

swoje ostatnie wiersze pełne refleksji i zadumy nad życiem. 

Po prezentacji tomiku ustawiła się  długa kolejka czytelników 

po pamiątkowe wpisy autora. 



• 

AUTORKA „HISTORII MOJEGO ŻYCIA" GOŚCIEM DK5 

• 

27 marca 2014 r. spotkanie DK5 miało miejsce w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej. Uczestniczyła w nim działdowianka, pani Urszula Dzenis, 

która napisała wspomnienia o swojej dwunanarodowościowej rodzinie. 

Książkę  „Historia mojego życia" wydało Starostwo Powiatowe. 

Członkowie DK5, którzy mają  dzicklowskie korzenie z niezwykłym 

zainteresowaniem słuchali autorki, która opowiadała o życiu 

w przedwojennym Dzicklowie i czasach okupacji. 

DKS U PRZEDSZKOLAKÓW 

W Przedszkolu nr 4 w dniu 2 kwietnia 2014 r. miało miejsce spotkanie 

przedszkolaków z poetami z Dziatclowskiej Kuźni Słowa. 

Wydarzenie to było połączone z konkursem recytatorskim „Barwy 

patriotyzmu". 



I POETYCKI PIKNIK DKS 

 

24 kwietnia 2014 r. członkowie i sympatycy DKS spotkali się  pierwszy 

raz w plenerze w miejscowości Drzazgi k/Uzdowa, gdzie gościła ich 

Renata Buczyńska. Było to już  27 spotkanie DKS. 

Tym razem było coś  dla ciała i coś  dla ducha, gdyż  impreza miała 

charakter biesiadny. Dopisała pogoda, nastroje uczestników również  

były dobre. Zebrani posłuchali poezji i prozy nie tylko autorstwa 

członków DKS, ale również  swoich ulubionych poetów. 

Poza przedstawieniem twórczości literatów przypomniano również, iż  

najbliższe spotkanie zaplanowane na ostatni czwartek maja (29 maja) 

może mieć  charakter szczególny, gdyż  będzie to Walne 

Zgromadzenie członków-założycieli mające na celu formalne powołanie 

Stowarzyszenia „Działdowska Kuźnia Słowa", co umożliwi nadanie 

grupie osobowości prawnej. 

• 

• 



• 

• 

KRYSIA SZTRAMSKA NA SPOTKANIU bKK 

10 maja 2014 r. Krysia Sztramska - poetka, autorka tomiku 
opowiadań  „Taki zwykłe szczęście" była gościem Dyskusyjnego Klubu 
Książki przy UTW. Rozmawiano na temat jej ostatniego 
wydawnictwa. 




